COMUNE DI RAGUSA

SETTORE VI

Centri storici e Verde Pubblico

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Regiztro Genarale

in data: g § g%gg 2%%?
23 F0

¥, 2 A settore vI

OGGETTO: L. 61/7°81 - PROTOCOLLO D'INTESA CON LA

PARROCCHIA CATTEDRALE SAN GIOVANNI
BATTISTA DI RAGUSA FINALIZZATO ALLA
REALIZZAZIONE DELLA COPERTURA DEL
CAVEDIO INTERNO ED OPERE PER
ALLESTIMENTO MOSTRE ED ESPOSIZIONI
NELLEX PALAZZO GAROFALG IN CORSO
ITALIA.

Impegno spesa € 60.000,00

€ "ﬂf?ﬂf*@ | “%‘”;%Z};z ;e-~ e \»{'

BIL 2011 CAP &¢ DENONEi?i»;g%j

FUNZ L SERV {  INTERV_{

e = . .
L’anno DuemilalUNDICE, siormno v 200 & del mese di DICEMBRE, nell'ufficio del

Settore VI, il dirigente arch. Giorgio Colosi ha adottato la seguente determinazione:



Premesso

che 1a Parrocchia Cattedrale San Giovanni Battista di Ragusa, per una mighiore fruibilita del
piano terra ex Palazzo Garofalo in Corso Italia, adibito a sede espositiva ed auditorium miende
realizzare la copertura in vetro del cavedio interno che collega tuttt gli ambienti a plano terra ed a
tale scopo il parroco sac. Carmelo Tidona con nota del 31.05.2011 acquisita al prot. di questo
Comune al n. 50548 del 31.05.2011 ha chiesto un finanziamento di € 60.000,00 e nel contempo
ha fatto redigere un progetto autorizzato dalla Soprintendenza BB.CC.AA. di Ragusa con nota
3099/V1 wob. del 14.10.2011 e sul quale ha espresso parere favorevole la Commissione Risana-
mento Centri Storict con verbale n. 947 del 28.10.201 1.

che rientra nei programmi dell’ Amministrazione Comunale incentivare il processo di rivita-
lizzazione del centro storico di Ragusa superiore in attuazione della 1.r. 61/°81 che finanzia opere
volte al restauro ed utilizzo del patrimonio monumentale esistente;

Visto il protocollo d'intesa fra P Amministrazione Comunale e la Parrocchia Cattedra-
le kan Giovanni Battista approvato dalla G.M. con deliberazionFn. 437 del 18.11.2011 e sotto-
seritto dalle parti in data 13.12.2011, con il quale viene concesso un finanziamente di €
60.000.00 destinato alla realizzazione della copertura a vetro del cavedio interno ed opere per al-
testimento mostre ed esposizioni nell’ex Palazzo Garofalo in Corso Italia e viene data facolta al
parroco di procedere autonomamente ma d’intesa con la Soprintendenza BB.CC.AA per la realiz-
zazione delle opere di che trattasi.

Considerato che 1 fondi destinati a tale contributo sono stanziati I‘%fﬁ hilancio comunale ai
cap, 2:'*()4 ﬁirﬁ 18ir. 61781 , - oo Sheed 7 o Al T T,

TR

Ritentito di dover 'provvedéfe in merito;
DETERMINA

1} Finanziare la spesa di € 60.000,00 per 1a realizzazione della copertura a vetro del cavedio in-

terno ed opere per allestimento mostre ed esposizioni nell’ex Palazzo Garofalo in Corso Ita-

lia, gid prenotata con la delibera G.M. n. 437 del 18.11.2011, con i fondi della Lr. 61/°81 bi-
lancio comunale 2010 cap. 2304 “Interventi art. 18 L.r, 61/°81* bilancio 2011 cosi distinti:

€11.144,45 cap. 2504  imp. 5139702 g, 870711
€ 22.587,30 cap. 2504  imp. 6754705 Hq. 871711
€ 18.862,80 cap. 2504  imp. 5762/03 liq. 872/'11

€ 7.405458 cap. 2504  imp. 1462708 lig. 873/11

2} Trasmettere gli atti al Parroco della Cattedrale San Giovanni Battista che provvedera alla rea-
lizzazione delle opere in conformita al protocollo dintesa sottoscritto il 13.12.2011.

E
f} 77

Ragusall “o fifg / P 7
' ' : L DIRIGENTE D

Arch, Col




Da trasmettersi d'ufficio, all’Ufficio Ragioneria

Ragusali oo /17 /2044




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi detl’art. 151, 4°

comma, del TUEL.

’%;\

Ragusa_ {0 |74

il RESPONSABILE DI RAGIONERIA
PG %ﬁ /

11 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’ Albo Pretorio, per la durata di
giorni sette, copia della suestesa determinazione dirigenziale, e di averne frasmesso copia al Segretario Ge-
nerale.

RAGUSA L, |3 GEN 20!

IL MESSO CGME;KALE

{{{{ r”{m},

RS e FIGATORE
{3&5@;}5& F{am@gm}

Il sottoscritto Messo comunale attesta i} compimento del suindicato periodo di pubblicazione ¢ cioe
dat 13 pEN 2037 a9 0 GFN 2002

RAGUSA I, £ 3 BEN, 201

1L MESSO COMUNALE




